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Jaarboek van de Eerste Goirlese Schaakclub 
 

EGS 
 

seizoen 2020-2021 
 
 
Gedrukte versie van het Jaarboek zijn een beetje verdwenen in deze digitale mede 
door  Corona geteisterde tijden. 
Tot eind oktober werd een ‘normale’ speelkalender afgewerkt. 
Daarna werd alleen nog online geschaakt.  
Hieronder wat bij elkaar gesprokkelde gegevens die misschien niet compleet zijn en 
waarschijnlijk ook niet foutloos. 
  
 
De club is ‘thuis’ in Wijkcentrum ‘De Wildacker’, van Hogendorpplein 73, 5051ST 
Goirle, tel: 013-5342447. De clubavond is op dinsdag, aanvang: 20.15 uur. 
In het clublokaal bevindt zich een uitgebreide schaakbibliotheek waarvan door de 
leden gebruik kan worden gemaakt. 
 
 
Ook is er een zeer actieve jeugdafdeling. 
De jeugdafdeling stond in 2020-2021 onder leiding van Erik Hamers. 
In Goirle schaakt de jeugd traditioneel op vrijdagavond vanaf 18.45 uur, ook dit jaar 
in Wijkcentrum De Wildacker, Van Hogendorpplein 73 in Goirle. 
 
 
In het seizoen 2020-2021 bestond het bestuur van de vereniging uit: 
 
Voorzitter   Maarten de Wit 
Secretaris   Pieter Couwenberg 
Penningmeester   Erik Hamers 
 
En wedstrijdleiders? 
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 Bij de Senioren:   Rob van Esch 
Email: SchaakclubEGS@Gmail.com 

 
En bij de Jeugd:   Erik Hamers en Jasper Kools 

Email:   hamersgoirle@ziggo.nl 
 
 

Senioren – Overzichten van het Seizoen 2020-2021 
 
 
Interne Competities: 

− Clubkampioenschap (dit seizoen 7  ronden, speeltijd 1.40 uur per 
persoon/per partij + 15 sec. per zet) volgens het keizersysteem. 
Vanwege Corona werden de competities eind november stilgelegd. 

− Bekercompetitie (knock out systeem, speeltijd 1.30 uur p.p/p.p. + 15 sec. 
per zet) 

− Snelschaakcompetitie om de Louis Doomernik beker, (? speelavonden, 10 
minuten p.p/p.p.) 

− Rapidcompetitie (? speelavonden, 20 minuten p.p/p.p.) 
 
Externe Competities werden niet georganiseerd. 
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Rangen en Standen 
 
Interne Competitie:    het Clubkampioenschap 
Laatste speelronde(7) werd eind oktober gespeeld. 
 
Ranglijst bijgewerkt t/m ronde 7 

Nr Naam Punten 

1 Pascal Graafmans 164,67 

2 Jasper Kools 102,00 

3 Bart Plasmans 90,00 

4 Alex van Lanen 85,00 

5 Jaap Touw 80,33 

6 Pieter Couwenberg 68,00 

7 Erik Hamers 63,33 

8 Hannie Hermans 62,67 

9 Sjeng Houben 48,33 

10 Maarten de Wit 47,00 

11 Robin Verhoeven 46,67 

12 Matthijs Muis 45,67 

13 Simon de Knegt 45,00 

14 Henk van Griethuijsen 43,33 

15 Rob van Esch 42,67 

16 Wim Krijbolder 41,67 

17 Frans Leijtens 40,00 

18 Ben Elswijk 38,33 

19 Rogier de Leur 35,00 

20 Sil Meeuwsen Venema 31,67 

21 Mart van Bree 30,00 

22 Joop Robben 28,33 

23 Thijs Spapens 26,67 

24 Peter Ansems 25,00 

25 Yijun Zhan 24,00 

26 Henk Renders 23,33 

27 Kjell Tabbers 14,67 

 
 

Wedstrijdleider:  Rob van Esch  
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Scorematrix Interne Competitie 2020-2021: 
 

Scorematrix bijgewerkt t/m november 2020, ronde 7 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 

1 Pascal Graafmans xx 2 -- -- 1 -- -- -- -- 1 -- 1 -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- 

2 Jasper Kools 0 xx -- 1 -- -- -- -- -- 2 1 -- -- -- 1 -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- 

3 Bart Plasmans -- -- xx 0 -- -- -- -- -- -- -- 1 -- -- 1 -- -- -- -- -- -- -- -- -- 1 -- -- 

4 Alex van Lanen -- 0 1 xx -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- 

5 Jaap Touw 0 -- -- -- xx -- -- -- -- -- -- 1 -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- 1 -- -- 

6 Pieter Couwenberg -- -- -- -- -- xx -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- 1 -- -- 

7 Erik Hamers -- -- -- -- -- -- xx -- -- -- -- -- -- -- ½ -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- 

8 Hannie Hermans -- -- -- -- -- -- -- xx -- 0 -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- 1 

9 Sjeng Houben -- -- -- -- -- -- -- -- xx -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- 

10 Maarten de Wit 0 0 -- -- -- -- -- 1 -- xx -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- 

11 Robin Verhoeven -- 0 -- -- -- -- -- -- -- -- xx -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- 

12 Matthijs Muis 0 -- 0 -- 0 -- -- -- -- -- -- xx -- -- 1 -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- 1 

13 Simon de Knegt -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- xx -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- 

14 Henk van Griethuijsen -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- xx -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- 

15 Rob van Esch -- 0 0 -- -- -- ½ -- -- -- -- 0 -- -- xx -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- 

16 Wim Krijbolder -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- xx -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- 

17 Frans Leijtens -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- xx -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- 

18 Ben Elswijk -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- xx -- -- -- -- -- -- -- -- -- 

19 Rogier de Leur -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- xx -- -- -- -- -- -- -- -- 

20 Sil Meeuwsen Venema -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- xx -- -- -- -- -- -- -- 

21 Mart van Bree -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- xx -- -- -- -- -- -- 

22 Joop Robben -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- xx -- -- -- -- -- 

23 Thijs Spapens -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- xx -- -- -- -- 

24 Peter Ansems -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- xx -- -- -- 

25 Yijun Zhan -- -- 0 -- 0 0 -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- xx -- 1 

26 Henk Renders -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- xx -- 

27 Kjell Tabbers -- -- -- -- -- -- -- 0 -- -- -- 0 -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- 0 -- xx 
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Interne Competitie:    Bekercompetitie 2020-2021 
 

Wedstrijdleider:  Rob van Esch 
 

Interne Competitie:    Snelschaken   (Louis Doomernik beker) 
 
Interne Competitie:    Rapidschaken 
 
 
 
 
 
Externe Competitie 
 
In het seizoen 2020/2021 werden geen externe competities georganiseerd. 
 

 
Jeugdschaak  2020-2021 
 
Erik Hamers nam samen met Jasper Kools de coördinatie weer op zich.  
 
 
Tot zover het jaaroverzicht van het schaakseizoen 2020-2021 
 

 


